[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБАТУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2024 года  № 54
п. Новобатурино

Об утверждении муниципальной целевой

программы «Совершенствование

первичного воинского учета в

Новобатуринском сельском

поселении на 2025 - 2027 год»
       В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным Постановлением администрации Новобатуринского сельского поселения  от 27.04.2010 № 18 , руководствуясь Уставом, администрация Новобатуринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  целевую Программу «Совершенствование первичного воинского учета в Новобатуринском сельском поселении на 2025-2027 годы» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобатуринского

сельского поселения                                                Т.Н. Порохина

Утверждено постановление

Администрации Новобатуринского

Сельского поселения

№ 54  от 12.12.2024 г.

Муниципальная программа

«Совершенствование первичного воинского учета в Новобатуринском сельском поселении»
                                                 п. Новобатурино

  Паспорт муниципальной программы

 «Совершенствование первичного воинского учета

в Новобатуринском  сельском поселении»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Совершенствование первичного воинского учета в Новобатуринском сельском поселении»

	Срок реализации программы
	2025 год и плановый период  2026-2027 г.г.

	Администратор программы
	Администрация Новобатуринского сельского поселения Еткульского муниципального района

	Исполнитель программы
	Администрация Новобатуринского сельского поселения Еткульского  муниципального района

	Перечень подпрограмм
	Аналитическая подпрограмма:

1.«Обеспечение деятельности военно-учетного стола в Новобатуринского сельском поселении на 2025-2027 годы»

	Цель программы
	Обеспечение бесперебойного функционирования военно-учетного стола Новобатуринского сельского поселения

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем финансирования по Программе -602722,00 рублей, в том числе:

-2025год  – 187082,00 рублей

-2026год  – 204230,00 рублей

-2027 год – 211410,00 рублей

 в том числе

средства местного бюджета –

0,00 рублей, в том числе:

2025год – 0,00 рублей

2026год – 0,00 рублей

2027год – 0,00 рублей

средства федерального бюджета –602722,00 рублей, в том числе:

-2025год  – 187082,00 рублей

-2026год  – 204230,00 рублей

-2027 год – 211410,00 рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В рамках реализации Программы предполагается достижение следующих результатов: бесперебойное обеспечение деятельности военно-учетного стола Новобатуринского сельского поселения

                Раздел 1. Анализ текущей ситуации в сфере реализации            муниципальной программы

Организация воинского учета на территории  Новобатуринского сельского поселения входит в содержание мобилизационной подготовки и мобилизации.

          Основным требованием, предъявляемым к системе первичного воинского учета, является постоянное обеспечение полноты и достоверности данных, определяющих количественный состав и качественное состояние призывных и мобилизационных людских ресурсов.

С учетом норм, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. №719 на территории поселения при наличии на воинском учете более 1000 граждан, необходимо иметь одного освобожденного работника ( по Новобатуринскому сельскому поселению количество граждан, состоящих на воинском учете составляет  119  человек -  содержание  инспектора ВУС на 0.2 ставки). Общее количество работников, осуществляющих воинский учет определяется исходя из количества граждан, состоящих на воинском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года.

         Для полного и качественного функционирования системы первичного воинского учета необходимо обеспечить специалистов военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет специально оборудованным помещением, железными шкафами, обеспечивающими сохранность документов по воинскому учету и другим необходимым инвентарём и принадлежностями.

Данные, определяющие количественный состав призывных и мобилизационных людских ресурсов

	Категория ресурсов
	2022 год
	2023 год

	Офицеры
	7
	7

	Сержанты, солдаты
	102
	102

	Призывники
	10
	10

	ИТОГО
	119
	119

Раздел 2. Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы

Целью настоящей программы является обеспечение бесперебойного функционирования военно-учетного стола Новобатуринского сельского поселения.

2.1.Сведения о целевых индикаторах реализации Программы

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Уровень обеспеченности материально-технического и финансово-хозяйственного обеспечения деятельности
	%
	100
	100

	100
	100

	100

	Количество жалоб на действия (бездействие) специалистов ВУС
	ед
	0
	0
	0
	0
	0

2.2.Ожидаемые результаты реализации Программы

В рамках реализации Программы предполагается достижение следующих результатов: бесперебойное обеспечение деятельности военно-учетного стола Новобатуринского сельского поселения.

Для выполнения программы необходимо реализовать аналитическую подпрограмму «Обеспечение деятельности военно-учетного стола в Новобатуринского сельском поселении на 2025-2027 годы».

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы

(руб)

	№№п/п
	Наименование подпрограммы/   Источник ресурсного обеспечения

	2025год
	2026год
	2027 год

	1
	Программа «Совершенствование первичного воинского учета в Новобатуринском сельском поселении»

	бюджетные ассигнования всего, рублей
	0,00

	- местный бюджет, рублей
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет, рублей
	0,00

	12
	Аналитическая подпрограмма:

«Обеспечение деятельности военно-учетного стола в Новобатуринском сельском поселении на 2025-2027 годы»

	бюджетные ассигнования всего, рублей
	0,00

	- местный бюджет, рублей
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет, рублей
	0,00

Приложение к муниципальной

программе «Совершенствование

первичного воинского учета

в Новобатуринском сельском поселении»
Аналитическая подпрограмма

«Обеспечение деятельности военно-учетного стола в Новобатуринском сельском поселении»

Раздел 1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы

	«Обеспечение деятельности военно-учетного стола в Новобатуринском сельском поселении на 2025-2027 годы»

	Срок реализации подпрограммы
	2025 год и плановый период  2026-2027 г.г.

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Новобатуринского сельского поселения Еткульского муниципального района

	Цель подпрограммы
	Обеспечение бесперебойной работы военно-учетного стола Новобатуринского сельского поселения

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем финансирования по Программе -602722,00 рублей, в том числе:

-2025год  – 187082,00 рублей

-2026год  – 204230,00 рублей

-2027 год – 211410,00 рублей

 в том числе

средства местного бюджета –

0,00 рублей, в том числе:

2025год – 0,00 рублей

2026год – 0,00 рублей

2027год – 0,00 рублей

средства федерального бюджета –602722,00 рублей, в том числе:

-2025год  – 187082,00 рублей

-2026год  – 204230,00 рублей

-2027 год – 211410,00 рублей

Раздел 2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

Основным требованием, предъявляемым к системе первичного воинского учета, является постоянное обеспечение полноты и достоверности данных, определяющих количественный состав и качественное состояние призывных и мобилизационных людских ресурсов.
Раздел 3.Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

3.1.В рамках реализации подпрограммы предполагается достижение следующих результатов: бесперебойное обеспечение деятельности военно-учетного стола Новобатуринского сельского поселения.

3.2.Сведения о целевых индикаторах реализации подпрограммы

	Наименование

индикатора
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Уровень обеспеченности материально-технического и финансово-хозяйственного обеспечения деятельности
	%
	100
	100

	100
	100

	100

	Количество жалоб на действия (бездействие) специалистов ВУС
	ед
	0
	0
	0
	0
	0

3.3.При реализации подпрограммы возможны следующие риски:

- на развитие материальной базы могут повлиять изменения в ценовой политике на оборудование, инструменты и эксплуатационные материалы;

-изменения тарифов на  коммунальные услуги;

-фонд заработной платы может изменяться в сторону увеличения с учетом индексации и изменения квалификационных категорий.

Наличие указанных рисков может повысить стоимость первоначально запланированных расходов по отдельным мероприятиям подпрограммы.

Раздел 4. Мероприятия подпрограммы

4.1.Наименование мероприятий:

4.1.1.фонд оплаты труда и страховые фонды;

4.1.2.расходы на служебные командировки;

4.1.3.закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий;

4.1.4.прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;

4.2.Содержание мероприятий:

4.2.1.оплата труда и уплата взносов в страховые фонды;

4.2.2.оплата командировочных расходов;

4.2.3.оплата услуг связи;

4.2.4.оплата коммунальных услуг, закупка канцелярских и хозяйственных товаров, закупка расходных материалов для обслуживания оргтехники.

4.3.Срок реализации мероприятий: 2025 год и плановый период 2026-2027г.г.

4.4.Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№№ п/п
	Наименование мероприятия/

 Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025
	2026
	2027

	Аналитическая подпрограмма «Обеспечение деятельности военно-учетного стола в Новобатуринском сельском поселении на 2025-2027 годы», всего

	бюджетные ассигнования
	0,00

	- местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00

	11
	Функционирование военно-учетного стола в Новобатуринском сельском поселении
	Администрация Новобатуринского сельского поселения

	бюджетные ассигнования

	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00